■本件に関するお問合せ先

    松本大学 向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

2023年 1月 23日

報道関係各位

映画イベント「時をかけて、映画の街“上土”のこれまでとこれから」

開催のお知らせと取材のお願い

厳寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

松本大学総合経営学部観光ホスピタリティ学科では、地域に関わるゼミナールの学生を中心と

して、松本市の上土町のまちづくりに 2006年より関わっており、まちづくりの学びのフィールド

として日常的に学生が街の方々とともに様々な活動に取り組んでおります。また大学生だけでな

く、中学生や高校生の地域における体験学習の場としても、飯田ＯＩＤＥ長姫高校や南安曇農業

高校、長野県商業教育委研究会によるデパートサミット事業、飯田東中学校のフィールドワーク

なども実施されています。

さて上土町では、大正期に開館した旧松本電気館（上土シネマ）をまちづくりの核として活用

したいと長年取り組んでまいりましたが、2020 年 11 月より所有者より「上土大正ロマンのまち

づくり協議会」が借り受け、その旧松本電気館を拠点としたまちづくりの一環として、松本大学

の学生が中心となり、このたび、２０２３年１月２９日（日）１３：３０から、映画音楽の専門家

である志田一穂氏を招き、「トーク＆ライブ時をかけて、映画の街”上土“のこれまでとこれから」

を開催することになりました。

今回、お話を頂く志田氏は長野信越放送の映画音楽番組「シーサイド・シアター」の選曲、構

成、ＤＪを担当し、映画関係の講演や著作も多く、故大林宣彦とも親交がある方で、今回特に若

者に向けて映画の魅力を発信したいということでご協力を頂いており、映画音楽や映画と街の関

わりについて音楽とともにお話しいただく予定です。さらに第２部では、志田さんの話を受けて、

映画とともにあった上土の街のこれからについて参加者とともに語り合います。

是非、上土のまちづくりにおいても意義のある会としたいと思いますので、取材方、宜しくお

願い頂けたら幸いです。

敬具

次のページへ続きます

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

記

＊開催企画名

映画イベント「トーク＆ライブ 時をかけて 映画の街“上土”のこれまでとこれから」

＊志田一穂氏 Profile

湘南ビーチ FM／長野信越放送(SBCラジオ)の映画音楽番組「seaside theatre(シーサイド・シア

ター)」の DJ を担当。著書に「映画音楽はかく語りき」(ユニコ舎刊)。各所にて映画音楽につい

ての講演や、上映コラボトーク、アナログレコードによる映画音楽 DJ、解説執筆など、さまざま

な映画関連の企画もプロデュース。“志田一穂”は故・大林宣彦監督よりいただいた名前(DJワー

クについてはジョニー志田名義)。

＊開催日時： ２０２３年１月２９日（日）１３：３０～１６：００

開    場：  １２：３０ 開演１３：３０

第１部：講演・レコードライブ  １３：３０～１５：００

  第２部：質疑応答＆まちづくりに向けた情報交換 １５：００～１６：００

  ※途中、トイレ休憩あり

＊入場料：無料

＊場 所：上土劇場（旧ピカデリーホール 長野県松本市大手４－７－２

＊主 催：松本大学 上土商店街振興組合

※なお、詳細については、別紙に添付致しました資料をご参照ください。

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)